امیدواران کو علیحدہ سے کوئی اطلاع نہیں جھوٹی جائے گی۔

صدر انجمن احمدیہ پاکستان ربوہ۔ پوسٹ کوڈ: 35460

فون: 047-6213322-047-6212473

(نظارت تعلیم)

روزنامہ

ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 4 مارچ 2008ء 25 مفر 1429 ہجری 4 امان 1387 ش 58-93 نمبر 51

آحضرت کو تکلیف پہنچانے والے اور قرآن کریم کو جھوٹا کہنے والے اللہ تعالیٰ کی پکڑ سے بچ نہیں سکتے

قرآن کریم کی تعلیم سے پاک دل مومن ہی فیض پاتا ہے

دینی علوم کو حاصل کرنے کے لئے پاک دل ہونے اور تقویٰ و طہارت کی ضرورت ہے

مگر آپ حکمرانوں کی صحبت سے پرہیز کرتے تھے اور اسے سخت ناپسند کرتے تھے۔

آپ کے بہت سے شاگردوں میں آپ کے سب سے محبوب شاگرد امیر خسرو تھے۔ حضرت نظام الدین اولیاء نے طویل عمر پائی۔ وفات سے چالیس دن قبل آپ نے خواب میں رسول اکرم کی زیارت کا شرف حاصل کیا۔ جنہوں نے آپ سے ملنے کی خواہش ظاہر کی۔ آپ کا انتقال 18 ربیع الاول 725ھ مطابق 4 مارچ 1325ء کو غیاث پورہ دہلی میں ہوا اور وہیں آسودہ خاک ہوئے۔ یہ مقام اب بستی نظام الدین کے نام سے مشہور ہے۔ سلطان محمد تغلق نے آپ کے مقبرے کی تعمیر کی۔ جہاں ہر سال لاکھوں زائرین فاتحہ خوانی کے لئے حاضری دیتے ہیں۔

آپ سلسلہ نظامیہ کے بانی ہیں جو سلسلہ چشتیہ کی ایک شاخ ہے۔ آپ کے لاکھوں ارادت مند آج بھی